2017年6月2日
茨城県ラグビーフットボール協会
　加盟チーム責任者　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　茨城県ラグビーフットボール協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　安全対策委員長　深谷　聖

　　　2017年度セーフティアシスタント養成講習会のご案内

拝啓　平素は安全なラグビーの普及活動にご協力、ご理解を頂きありがとうございます。
　ラグビー外傷・障害に対する知識を深め、グラウンドレベルで迅速に処置を実施する事はラグビー競技の安全性を高め、更には重傷事故撲滅のためにも必要と考えております。
　このような考えの下に、茨城県協会安全対策委員会は本年度も『セーフティアシスタント養成講習会』を下記要領にて.開催します。ご多忙の中とは思いますが、参加の程お願いいたします。
記
期　　日　　：　2017年7月2日（日）　午前10：00～午後12：00
　　　　　　　　（受付は９時30分から）
会　　場　　：　茗溪学園会議室・体育館
　　　　　　　　　　　　つくば市稲荷前1-1
　　　　　　　　　　　　　TEL　029（851）6611
内　　容　　：　①セーフティアシスタント制度の説明　　　　　　　　深谷　聖
　　　　　　　　②熱中症と脳震盪について（ラグビーのための準備®によるプレラーニングの確認を含む）　　　　　　　　　　　　　　　万本　健生
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　③担架講習　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山田　圭一
　　　　　　　　④担架実技講習（体育館へ移動）
参加対象者　：県協会に登録されているチームのセーフティアシスタント資格保有者
および資格所得希望者。
　　　　　　　改訂版『ラグビー外傷・障害マニュアル』があれば、当日持参ください。
講習会費　　：500円
申込み方法　：セーフティアシスタント養成講習会は、事前予約制とさせていただきます。茨城県ラグビーフットボール協会HPから「登録票」、購入希望者は「ラグビー外傷・障害マニュアル購入申込書」（20冊限定）をダウンロードして、必要事項を記入のうえE-mail又はFAXにて安全対策委員会深谷聖宛（satoshi8811@nifty.com）又は（FAX　0292579871）に送信して下さい。定員先着40名のため、申込多数の場合お断りすることがありますので、ご了承ください。定員に達した場合は　HPにてお知らせいたします。
期日　　　　：2017年6月25日（日）期間厳守（期間以降の受付はいたしません）

（注意）・協会登録チームは１名以上のセーフティアシスタント資格保有者を配置しな
　　　　ければなりません。
　　　・セーフティアシスタントの資格の有効期限は４年です。

連絡先　　　安全対策委員長　深谷　聖
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　029－257－8811
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX　029－257－9871